АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2024                                                                               № 980-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в  Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный  Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 12.07.2023 № 3170-ПА

В   соответствии с Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ                                         «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской  области  от 29.12.2023  №  13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», постановляю:
1. Внести в Порядок  предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 12.07.2023 № 3170-ПА,  следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области;».
1.2. Абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.».
1.3. Абзац 4 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области;».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2024.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель Главы  				                            И.В. Мотовилов